平成 21 年 3 月 19 日

各 位

西日本シティ銀行
「環境私募債」受託について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、環境問題に対する意識が高まる中、環境に配慮した

経営を行っている企業を金融面でサポートするために「環境私募債」の取扱いをしています。

平成 21 年 3 月 19 日に株式会社前田産業の環境私募債を受託しましたのでお知らせします。

記
【 今回受託の「環境私募債」の内容 】

会社名 株式会社前田産業

所在地 熊本県熊本市島町 5丁目 7番 3号

代表者 代表取締役社長 木村 洋一郎

業 種 解体工事、産業廃棄物収集運搬、アスベスト撤去工事・溶融炉

発行額 第 3回無担保社債 50 百万円

期 間 5 年 (定時償還)

連絡先 096-358-6600

 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ  http://www.maedasangyo.co.jp

環境配慮への

取組み

当社は、1962 年（昭和 37 年）の創業以来解体工事を中心とした環境

問題に取組み、解体から廃棄・再利用まで一貫工事ができる、「環境ク

リーナー」の技術集団です。

また、最近ではアスベスト処理にも取組み、1日 24 時間稼動で 4.33t

の処理能力を持つ、「アスベスト溶融炉」を完成。九州で唯一この溶鉱

炉を持つ（平成 19年 3月現在）企業として、アスベストの除去から処理・

リサイクルまでを一貫処理を行なっています。

「ISO14001」認証も取得しており、「環境クリーナー」の技術集団とし

て、「人間にとって真に快適な環境創造」のため、今後もさらに努力を

重ねていくとのことです。

※「環境私募債」について

当行は、ＣＳＲ活動（企業の社会的責任）を支援するＣＳＲ私募債を以前より取扱いして

おり、その中でも環境問題取組みへの支援を積極的に行うために平成 20年 2 月に「環境私

募債」の取扱いを開始しました。

以 上

本件に関するお問合わせ先

法人ソリューション部 四辻
よ つ じ

・加來
か く

 TEL092-476-2741